

# 損益の状況（連結）

国内・海外別収支

（金額単位 百万円）

区分	平成18年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社（ ）	合計
資金運用収益	669,798	260,926	20,915	909,808
資金調達費用	188,864	174,798	13,471	350,191
資金運用収支	480,933	86,128	7,444	559,617
信託報酬	1,416	—	—	1,416
役務取引等収益	308,644	29,029	352	337,322
役務取引等費用	51,060	3,008	141	53,927
役務取引等収支	257,583	26,021	210	283,394
特定取引収益	57,247	15,023	17,774	54,496
特定取引費用	10,473	10,184	17,774	2,883
特定取引収支	46,773	4,839	—	51,613
その他業務収益	493,369	8,041	289	501,121
その他業務費用	507,261	4,184	94	511,352
その他業務収支	13,892	3,856	194	10,230

- （注）1. 「国内」とは当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く）及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは国内銀行連結子会社の海外店及び海外連結子会社であります。
2. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託運用見合費用（平成18年度中間期1百万円）を資金調達費用から控除して表示しております。
3. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社（ ）」欄に表示しております。

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

（金額単位 百万円）

国内	平成18年度中間期		
	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	77,332,447	669,798	1.73%
うち貸出金	51,544,254	481,416	1.87
うち有価証券	20,875,872	136,557	1.31
うちコールローン及び買入手形	883,704	8,165	1.85
うち買現先勘定	42,697	19	0.09
うち債券貸借取引支払保証金	1,437,162	1,615	0.22
うち預け金	1,139,174	13,743	2.41
資金調達勘定	81,673,373	188,864	0.46
うち預金	65,285,046	76,231	0.23
うち譲渡性預金	2,307,551	1,590	0.14
うちコールマネー及び売渡手形	3,937,832	1,608	0.08
うち売現先勘定	142,187	127	0.18
うち債券貸借取引受入担保金	2,349,592	33,050	2.81
うちコマーシャル・ペーパー	1,416	1	0.24
うち借入金	3,057,003	20,845	1.36
うち短期社債	351,434	513	0.29
うち社債	3,831,209	33,792	1.76

- （注）1. 「国内」とは当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く）及びその他の国内連結子会社であります。
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の国内連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3. 無利息預け金の平均残高（平成18年度中間期1,400,562百万円）を資金運用勘定から控除して表示しております。
4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高（平成18年度中間期2,607百万円）を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高（平成18年度中間期2,607百万円）及び利息（平成18年度中間期1百万円）を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

(金額単位 百万円)

海外	平成18年度中間期		
	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	10,536,815	260,926	4.95%
うち貸出金	7,236,264	181,394	5.01
うち有価証券	1,085,709	28,609	5.27
うちコールローン及び買入手形	177,086	4,827	5.45
うち買現先勘定	160,353	3,732	4.65
うち債券貸借取引支払保証金	—	—	—
うち預け金	1,363,415	26,398	3.87
資金調達勘定	8,067,107	174,798	4.33
うち預金	6,244,001	125,375	4.02
うち譲渡性預金	761,386	18,824	4.94
うちコールマネー及び売渡手形	251,630	5,632	4.48
うち売現先勘定	347,611	8,563	4.93
うち債券貸借取引受入担保金	—	—	—
うちコマースナル・ペーパー	—	—	—
うち借入金	84,867	722	1.70
うち短期社債	—	—	—
うち社債	368,175	10,763	5.85

- (注) 1. 「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び海外連結子会社であります。  
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の海外連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。  
3. 無利息預け金の平均残高(平成18年度中間期39,070百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。

(金額単位 百万円)

合計	平成18年度中間期		
	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	87,436,836	909,808	2.08%
うち貸出金	58,198,676	651,018	2.24
うち有価証券	22,209,525	157,718	1.42
うちコールローン及び買入手形	1,060,790	12,993	2.45
うち買現先勘定	203,051	3,751	3.69
うち債券貸借取引支払保証金	1,437,162	1,615	0.22
うち預け金	2,404,594	38,467	3.20
資金調達勘定	89,059,773	350,191	0.79
うち預金	71,430,863	199,933	0.56
うち譲渡性預金	3,068,937	20,415	1.33
うちコールマネー及び売渡手形	4,189,463	7,240	0.35
うち売現先勘定	489,799	8,691	3.55
うち債券貸借取引受入担保金	2,349,592	33,050	2.81
うちコマースナル・ペーパー	1,416	1	0.24
うち借入金	2,559,879	9,771	0.76
うち短期社債	351,434	513	0.29
うち社債	4,199,384	44,556	2.12

- (注) 1. 上記計数は、「国内」「海外」間の内部取引を消去した合算計数であります。  
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。  
3. 無利息預け金の平均残高(平成18年度中間期1,459,271百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。  
4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高(平成18年度中間期2,607百万円)を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成18年度中間期2,607百万円)及び利息(平成18年度中間期1百万円)を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

## 役務取引の状況

(金額単位 百万円)

区分	平成18年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社( )	合計
役務取引等収益	308,644	29,029	352	337,322
うち預金・貸出業務	11,878	19,383	—	31,262
うち為替業務	61,462	4,502	0	65,964
うち証券関連業務	24,188	0	—	24,188
うち代理業務	8,521	—	—	8,521
うち保護預り・貸金庫業務	3,904	2	0	3,906
うち保証業務	21,131	2,072	214	22,989
うちクレジットカード関連業務	57,374	—	—	57,374
役務取引等費用	51,060	3,008	141	53,927
うち為替業務	12,291	930	74	13,146

(注) 1.「国内」とは当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは国内銀行連結子会社の海外店及び海外連結子会社であります。

2.「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社( )」欄に表示しております。

## 特定取引の状況

(金額単位 百万円)

区分	平成18年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社( )	合計
特定取引収益	57,247	15,023	17,774	54,496
うち商品有価証券収益	5,837	951	—	6,788
うち特定取引有価証券収益	—	—	—	—
うち特定金融派生商品収益	50,312	14,072	17,774	46,610
うちその他の特定取引収益	1,096	—	—	1,096
特定取引費用	10,473	10,184	17,774	2,883
うち商品有価証券費用	—	—	—	—
うち特定取引有価証券費用	2,813	69	—	2,883
うち特定金融派生商品費用	7,659	10,114	17,774	—
うちその他の特定取引費用	—	—	—	—

(注) 1.「国内」とは当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは国内銀行連結子会社の海外店及び海外連結子会社であります。

2.「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社( )」欄に表示しております。